[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ОЗЕРО ДОЛГОЕ

_______________________________________________________________________

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от_______ 2009 г.

№ _________

О праздниках и памятных датах

в Муниципальном образовании Муниципальный округ Озеро Долгое

В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 № 555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге» на территории внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Озеро Долгое:

1.
Утвердить Положение о праздниках и праздничных датах в Муниципальном образовании Муниципальный округ Озеро Долгое (приложение 1).

2.
Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Глава

Муниципального образования

В.В. Байдалаков

Приложение 1

к Решению. МС МО МО Озеро Долгое

от _________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о праздниках и праздничных датах в Муниципальном образовании
Муниципальный округ Озеро Долгое

1. Общие положения
1.1.
В целях реализации Закона Санкт-Петербурга от 12.10.2005 № 555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге» при проведении и участии в международных, общепризнанных (традиционных), общероссийских, городских и местных праздников и дней памяти в Муниципальном образовании Муниципальный округ Озеро Долгое руководствоваться Регламентом праздничных мероприятий.
1.2.
Включать в Целевые адресные программы мероприятия, приуроченные к международным, общепризнанным (традиционным), общероссийским, городским и местным праздникам Муниципального образования Муниципальный округ Озеро Долгое, согласно перечню (приложение 2).
1.3.
В связи с переименованием Муниципального образования № 68 в Муниципальное образование Озеро Долгое 07 октября 2005 года учредить местный праздник День Муниципального образования Озеро Долгое – 07 октября.

1.4.
В связи с празднованием Дня Муниципального образования Озеро Долгое учредить нагрудный знак «За заслуги перед Муниципальным образованием Озеро Долгое»
1.5.
Финансирование мероприятий, связанных с проведением международных, общепризнанных (традиционных), общероссийских, городских и местных праздников и дней памяти (далее - мероприятия), осуществлять в пределах средств, предусмотренных органами муниципальной власти, ответственным за подготовку и проведение мероприятий.
2. Регламент праздничных мероприятий
2.1.
Регламент определяет порядок проведения международных, общепризнанных (традиционных), общероссийских, городских и местных праздников и дней памяти и связанных с ними мероприятий, ежегодно финансируемых за счет бюджета Муниципального образования Озеро Долгое (далее – праздничные мероприятия).

2.2.
Регламент не распространяется на массовые культурно-зрелищные мероприятия, организуемые в коммерческих целях, проводимые на основании договоров на использование территорий Муниципального образования Озеро Долгое для проведения указанных мероприятий.

3. Порядок организации праздничных мероприятий
3.1.
Праздничные мероприятия включаются в Целевые адресные программы Муниципального образования Озеро Долгое и утверждаются на заседании Муниципального Совета.
3.1.
Подготовку планов, координацию деятельности по подготовке и проведению мероприятий осуществляет Местная администрация, ответственная за их организацию и проведение.

3.2.
Планы мероприятий представляются последовательно на согласование Главе Муниципального образования или лицу его заменяющему.

3.3.
Депутаты Муниципального Совета участвуют в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с утвержденными Главой Муниципального образования планами мероприятий.

4. Проведение праздничных мероприятий
4.1.
Праздничные мероприятия проводятся в соответствии с планами, утвержденными в установленном Регламентом порядке.

4.2.
При проведении праздничных мероприятий используются официальные символы Российской Федерации и Санкт-Петербурга в порядке, установленном действующим законодательством.

4.3.
Организация взаимодействие с исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга, отвечающих за проведение мероприятий, за медицинское обслуживание во время проведения праздничного мероприятия, с органами внутренних дел по обеспечению правопорядка и безопасности.
4.4.
Оказание содействия в информационной поддержке (размещение соответствующих материалов на официальном сайте Муниципального образования, администрации Приморского района, рассылка пресс-релизов в средства массовой информации).
4.5.
Обеспечение своевременной уборки территории проведения мероприятий и вывоз мусора до и после проведения мероприятий, установку необходимого количества контейнеров для сбора мусора.

4.6.
Организация выездной торговли в местах проведения праздничных мероприятий.

4.7.
Осуществление контроля за соблюдением требований пожарной безопасности в местах проведения мероприятий обеспечивается организаторами праздничных мероприятий.
Приложение 1

к Решению. МС МО МО Озеро Долгое

от _________ № __________

Перечень

праздников и праздничных дат
Международные, общепризнанные (традиционные), общероссийские

1.
Новый год - 31 декабря - 1 января;

2.
Новогодние каникулы - 1-5 января;

3.
Рождество Христово - 7 января;

4.
День российской науки - 8 февраля;

5.
Годовщина вывода советских войск из Афганистана - 15 февраля;

6.
День защитника Отечества - 23 февраля;

7.
Международный женский день - 8 марта;

8.
Всемирный день водных ресурсов - Международный день Балтийского моря - 22 марта;

9.
Всемирный день здоровья - 7 апреля;

10.
Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля;

11.
Православная Пасха - Светлое Христово Воскресение;

12.
Международный день памятников и исторических мест - 18 апреля.

13.
День Земли - 22 апреля;

14.
День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах - 26 апреля;

15.
Праздник Весны и Труда - 1 мая;

16.
День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - 9 мая;

17.
Международный день семьи - 15 мая;

18.
Международный день музеев - 18 мая;

19.
День славянской письменности и культуры - 24 мая;

20.
Общероссийский день библиотек - 27 мая;

21.
День пограничника - 28 мая;

22.
Всемирный день без табака - 31 мая;

23.
Международный день защиты детей - 1 июня;

24.
Всемирный день окружающей среды - 5 июня;

25.
Пушкинский день России - 6 июня;

26.
День социального работника - 8 июня;

27.
День России - 12 июня;

28.
День медицинского работника - третье воскресенье июня;

29.
День памяти и скорби - 22 июня;

30.
Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом - 26 июня;

31.
День молодежи - 27 июня;

32.
День работников морского и речного флота - первое воскресенье июля;

33.
День семьи, любви и верности - 8 июля;

34.
День Военно-морского флота - последнее воскресенье июля;

35.
День Воздушно-десантных войск - 2 августа;

36.
День первой в российской истории морской победы русского флота под командованием Петра Первого у мыса Гангут (1714 год) - 9 августа;

37.
День физкультурника - вторая суббота августа;

38.
День строителя - второе воскресенье августа;

39.
День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

40.
День знаний - 1 сентября;

41.
Всемирный день туризма - 27 сентября;

42.
Международный день пожилых людей - 1 октября;

43.
Международный день учителя - 5 октября;

44.
День памяти жертв политических репрессий - 30 октября;

45.
День народного единства - 4 ноября;

46.
День милиции - 10 ноября;

47.
Международный день студентов - 17 ноября;

48.
День матери - последнее воскресенье ноября;

49.
Международный день инвалидов - 3 декабря;

50.
День Героев Отечества - 9 декабря;

51.
Международный день прав человека - 10 декабря;

52.
День Конституции Российской Федерации - 12 декабря.
Городские праздники

1.
День прорыва блокады Ленинграда - 18 января.
2.
День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады - 27 января;

3.
День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая;

4.
День рождения Петра Первого - 9 июня.

Местные праздники
1. День Муницпального образования Озеро Долгое – 7 октября.